in manu moysi et aaron. **N**e delinqs
medne p̄r et dñator vite mee vt nō corrua in sp̄u
adulatiozū meozū. **N**e gaudeat de me inimicū
Aphede arma et scutu et exurge in m aduato
zū meū. **N**e **I**acobus. **S**up salutem et om̄em sol
chitudm̄e dilex sapiam et posui pro luce h̄re illā
Veneri in om̄a bona p̄ter cū illa. **D**ixi sapie so
ror mā es et prudēcia uozū vocau armā meā
Que sunt in corde hom̄i oculi tui vident dñe
et in libro tuo om̄a scribent hō videt in facie deo
autē in corde. **I**n p̄fom̄ meū viderūt oculi tui
Probe fili corruū in et oculi tui vias mā
custodiant vt addat grā caput tuo. **A**tende fili
in sapiam meā et ad eloquū meū in d̄ma autē
tuā. **F**ili nolite deficē ad disciplinā dñi et ne fa
tigis dū ab eo arguis. **Q**uē em̄ diligit dñs corri
pit et quasi p̄r in filio explet sibi. **A**udi fili in
disciplinā patris tui et ne dimittas legē m̄ris tue
Audi fili in disciplinā patris tui et ne dimittas
legē m̄ris tue vt multiplicent am̄ corruū tuo.
Honora dñm de tua s̄ba et de p̄nicipis frugū tuaz
da paup̄ibz. **A**usio p̄udozū m̄ficiet eos et p̄s̄p̄
tas s̄ultozū p̄det illos. **Q**ui autē me audierit absq̄
t̄ore quiescet. **Q**ui ad uos clamato et tuoz mā
ad filios hom̄i. **Q**ui autē **f**ia s̄ba **L**ō p̄ma.
Conutim̄ ad correpcōm̄ en profam̄ nobis

spem meū et onda vba ma q̄a uocauit remu-
 istis extendi manū meā et nō fuit q̄a sp̄i-
 taret. Desperit omne filiū meū et in cre-
 pacōnes meas neglexistis. **lco secunda** ..

Ego quoq; in teritu v̄ro videbo et subla-
 nabo eu; uobis q̄d timebatis aduenit
 Tum irruit repentina calamitas et in terito
 quali tempestas ingruet q̄n venit sup̄ vos
 tribulacō et angustia tunc in uocabūt me et

Quane surgent et nō **lco in q̄no** exaudia-
 m uement me ea q̄d exosam habint dis-
 ciplinā et timorē d̄ni nō suscepunt nec acq̄-
 estint consilio mō et detraherint consilio
 correpcōne. **feria tertia lco p̄ma**

Quomedent i gr̄ fructu uie sue suisq; filijs
 saturabunt auisio puulorū interficiet
 eos et prospitas stultorū p̄det illos. **lco ij**

Qui autē me p̄dicat audiet absq; t̄ore
 quiescet et h̄undancia p̄fruetur ma-
 los timore sublata. **lco tertia** ..

Hilum si suscepis sermones meos et mā-
 data mea abscondis penes te ut audiat
 sapiām auis tua in elma cor tui ad noster
 dam prudenciā. **feria quarta lco p̄ma** ..

Sem sapiām in uocauis et in elma uis cor
 tui prudēcie si q̄sieris eā quasi peccu-
lmas

et sic thesauros effodis illa tunc intelliges
timore dñi et sciã dei inuenies q̃a dñs
dat sapiã et ex ore eius sciã et prudẽcia

Custodit rectorũ salute ⁊ pro loq̃ fluit
tegit gradientes simpliciter seruans
semitas iusticie ⁊ uias scõrũ custodiens. Tunc
intelliges iudiciũ ⁊ iusticiã et uias scõrũ cu
cõtate et omem semitã bonã **lco in**...

Ascm̃ in trauit sapiã cor tuũ et sciã aie
tue placuit consiliũ custodiet te et
ab homine qui puer sa loquit **fferia v lco pa**

Qui delinq̃uit uer rectũ et ambulat
p uias tenebrosas qui letant cũ male
fecerint et exultant in reb; pessimis quoz
vie prauet ⁊ infantes gressu eozũ vt et uia
ris amilicere aliena et ab ext̃nea q̃ mollit
sermone suos et reliquit duce pub̃tatis sue
et pacti dei sui oblaeta lita est **lco secunda**

Incalmata est ad mortẽ domo eoz et ad inferos
semite ipsiq̃ Om̃s qui in gredit̃ ad eã ⁊ nõ
reuerent̃ nec app̃hendant̃ semitas uite. Istos uis
tus vt ambulẽs in uia bona et calles scõrũ

Quicũ uisti sunt bitabunt **lco in** custodias
In terra simplices p̃manebũt in ea
Imp̃no de teã p̃dentur et q̃ inque agũt
aufentur ex ea **fferia sexta lco prima**...

et prude
cia suab
te ⁊ erua
tis diua
tua ⁊

Esi enim ne obliuiscaris legis mee et
 precepta mea custodiat cor tuum longi-
 tudinem enim dierum et annos uite et pacem ap-
 ponet tibi. **leo scda** **D**iscordia et uitas non
 te deserant circūda eas gutturi tuo et scri-
 be in tabulis cordis tui et inuenies gratiam
 et disciplinam bonam coram deo et hominibus. **leo m**

Habe fiduciam in domino ex toto corde tuo
 et ne imitaris prudentie tue. In omnibus
 iustus cogitatum illum et ipse diriget gressum
 suum. **leo m**

Non sis sapiens apud te ipsum. **Sabbat** **leo i** tuos
 quod temetipsum time dominum et recede a
 malo. Sanctitas quippe erit in umbilico tuo
 et irrigatio ossium tuorum. **leo secunda**

Honora dominum de tua substantia et de primiciis
 omnium frugum tuarum et implebunt horrea
 tua substantia et vino torcularia redundabunt.

Disciplinam domini filij mi ne abicias ne-
 deficias cum ab eo corripieris. Quia enim
 diligit dominus corripit et quasi pater in filio
 placet sibi. **leo m** **A**doremus dominum in

Vanitas uanitatum dixit ecclesiastes vani-
 tas uanitatum et omnis uanitas. Quia
 habet amplius homo de omni suo labore suo quo
 laborat sub sole. In gnatio perit et in gnatio
 aduenit terra uero in eternum stat. **leo secunda**

Oriet sol et occidit ad locū suū reuer-
titur ibiq; renascens gyrat p̄ m̄diē
et flectit ad aquilonē. Lustrat omnia in
circuitu p̄git sp̄s et in circulos suos egdit

Oma flūa fluūt in mare et mare nō
redundat. Ad locū unde exiunt flūmīa
reuertunt et it̄m fluant. Cuncte res diffi-
ciles nō p̄t eas homo explicare s̄mone

Non saturat oculū visu nec auris imple-
tur auditu. Quid est q̄ fuit. Ip̄m qd̄ fir-
mū est. Quid est q̄ fōm̄ est. Ip̄m q̄ faciendū
est. Nich̄ sub sole nouū nec recedens ualēt
quisquā dicē hoc. recens est. **l̄o q̄nta ..**

Tam̄ em̄ p̄cessit in seculū q̄ fuit ante nos. Nō
est prior m̄ōria s; nec eorū quidē q̄ postea
futura sunt. erit redor recordacō ap̄d eos
qui futuri sunt in nouissimo. **l̄o sexta ..**

Ego ecclesiastes fui rex isrl̄ in ier̄lem et
p̄posui in animo m̄o q̄zere in uestigatōe
sapient̄ de om̄ib; q̄ fuit sub sole et ecce om̄
uīa uanitas et afflicō sp̄s. **Om̄el̄ ke i ordme
om̄el̄ar̄. Isrl̄a sc̄gl̄o p̄ma Reuerſi diffi-
cile corrigunt et stultorū in finitō ē numer̄.**
Lucitō suū in corde m̄o dicens. Ecce magnū
effectō suū et p̄ceptū sapiā om̄s q̄ fuit ante me
in ier̄lem et mens mea stemplata est multa

sapient et didicit. **1^o s^o s^o** **O** edific cor me-
um ut scire prudencia; atq; doctrina; ebroselq;
et stulticia et agnouit qd in hys quoq; esset
labor et afflictio sps eoq; multa sapia milia
in dignaco et qui addit sciam addit labore

Oxi ergo in corde mo **V**ada et affluua
delicias et suar bonis et vidi qd hoc
esset uantitas et sumq; reputaui errore et ga-
dio dixi. Quid frustra decipis **1^o s^o i**

Ogitaui in corde mo qd strabe aia carne
mea ut annu meu tisseret ad sapiam
deuitareq; stulticia donec corderet qd esset
vntile filis homm quo fco opus est sub sole
mimo dixeru vite sue. **1^o s^o secunda . . .**

Oagnificaui opa ma edificaui in domos
plantaui vineas mas feci ortos et po-
metia et seui ea cucti gms arborib; et
in struxi michi piscinas aquaru ut irri-
garem silua; lignoru germanciu **1^o s^o m**

Possedi seruos et ancillas multaq; fa-
milia hu armenta quoq; et magnos
diuu greges ultra oms qui sunt ante
me in ierlm. **C**oacuaui michi argentu et
auru et substantias regu ac pumciau

Feci cantores et cantatrices et de **1^o s^o i**
filior homm et roma fundenda et **1^o s^o j**

159

f2
31

f2

f2
17

supgresso sum opib; om̄s q̄ fiunt an̄ me ierle;
Sap̄ia quoq; p̄seiauit mecū et om̄a que
desiderauerunt oculi mei nō negaui
eis nec prohibui cor meū qm̄ om̄ uoluptate
frueretur et oblectaret se in h̄is q̄ pauam
et hanc rotę suę p̄te meā siuiterer labore mō
Qumq; comitisses ad om̄sa opa q̄ fecerūt
manū mee ⁊ ad labores qb; in sudauā;
vidi in om̄b; uanitate ⁊ afflictōm q̄ ⁊ mch p̄
manē sub sole **seria q̄nta l̄o i** **S** r̄asui ad
cōtemplandā sapiā; error esq; et stulticiā **Q**
est in quā hō ut seq̄ poss; rege f̄oreq; sili **Et**
vidi quia tm̄ p̄cedet sapiā stulticiā quātū differēt
lux atenebris **l̄o s̄da** **S**apientis ortuli
in capite ei; stulto in tenebris ambulat. **Et**
didici qd̄ vnḡ cotruisq; ess; in terig ⁊ dixi
in corde meo si vnḡ et stulti et m̄s occulus
erit. **Quid in̄ prodest quid maiore sapie**
dedi opam l̄o in **L**ocuto su; q; om̄ m̄te
mea ammaditi q̄h quoq; ess; vanitas. **Nō**
em̄ erit mēoria sapientis siml̄ rot̄ stulti
in p̄petuū **P**obit; mēoria disp̄ ⁊ futura
tempa obliuione **seria vj l̄o** **Q**uorū docto
sile rot̄ in doctus et id̄ cōo tediuit me vite
mee videte; mala esse om̄sa sub sole
et cuncta uanitate atq; afflictōm sp̄is

Rursus de testato suz omem i dustria mea
 qua sub sole studiosissime laboravi hi
 turo post me herede que ignoro vtru sa
 piens an stulto futuro sit et dnabr in labo
 ribz meis quibz desudavi et sollicito fut
 et est quit qua ta vanu **lco m**. Unde cel
 saur renuciauitqz cor meu ultra laborare
 sub sole. Na cu aliq laborez in sapia et doct
 na et sollicitudine homi ocioso quesita di
 mittit hoc ergo uamtas et magni malu

Quid em prodeit homi de **Sabbto lco pa**
 comulo labore suo et affliccoe sps qua
 sub sole cruciatqz est cuncti dies eius doloribz
 et erupms plen sunt nec p nocte mete se
 quietit et hoc nomie uamtas est **lco n**

Nome melio e comede et bibe et onde
 de manu dei est quis ita uocabit et deliays
 affluet et ego **lco m**. **R**om bono m
 cospecu suo dedit deo sapiam et sciam et leti
 ciam. pccori aute dedit affliccom et cura
 supflua ut addat et ogeget et tradat ei
 qui placuit deof et hoc uamtas et casta
 sollicitudo mentis **udo ix Inuita** Adoremqz

Omnis sapia ad no deo est et **lco pma**
 cu illo fuit semp et ante eiu. **Arena**

maris et pluuie guttas et dies scli quis dnu
metauit altitudinē celi ⁊ latitudinē tē et
profundū abyssi quis mensus est. **lco sda**

Sapientiam dei pcedentē omnia quism uestiga
uit prior omnī creata est sapia ⁊ in tel
lectus prudētia ab euo. **Fons** sapie vbi
dei in excels et in gressu illius mandata etna

Radix sapie tui reuelata est et. **lco in**
astucias illius quis agnouit disciplina
sapie cui reuelata est et manifesta est et
multiplicacōm gressu eius quis intellexit

Terminus eius altissimus cator omnipotens
et metuedus in nims sedens sup thronū
illius et dnans deo. **Ipe** cauit illam ⁊ vidit
diminuit et mensus est et effudit sup oia
opa sua et sup omnem carnē scdm datu; suū
et pbet illam diligentib; se. **lco qnta**

Timor dñi gla et glificacō ⁊ leticia ⁊ toro
na exultacōis. **T**imor delcabit cor et
dabit leticia et gaudiū in longitudine dieg

Timentū dñm bñ erit in excels tms
et in die defunccōis sue bndicetur
et dilectō dei honorabilis sapia quib; autē
appūit in visu diligunt eā in uisione et
agnicōe magnaliū suoz. **Omel** **Re** iordie ome
harū. **Exeria** **scda** **lco pa** **A**ficiū sapie timor

fo. 2
11.

dm̄ et cū fidelibz in uulua createz est et cū
 electis sem̄s credit et cū iustis et fidelibz
 agnoscitur. **T**imor dñi scie religiositas **lco**

Religiositas custodie et uiuificabit cor
 iocunditate atqz gaudiū dabit. **T**imē
 tu dñm bñ erit et in diebz et humacoīs eiꝝ

Plenitudo sapie timē **lco in** bñdicetur
 dñm et plenitudo affructibz illiꝝ. **O**mēz
 domū illiꝝ implebit agnacōmbz et recepta
 cula athesauris illiꝝ **fferia tertia lco pma**

Corona sapie timor dñi et replens pa
 cem et sabitis fructo et uidit et dimi
 nauit eā utraqz autē sunt dona dei. **S**ciaz
 et in tellem prudēcie sapia opiet et glaz
 timēcū sem̄ altat. **lco secunda**

Radix sapie est timē dñm radices em̄
 illiꝝ longeuē. **I**n thesauris sapie in
 tellecto et scie religiositas **lco tertia**

Seruo autē peccoribz sapia timor dei
 expellit peccm̄. **N**am qui sine timore
 est nō potit iustificari. **fferia q̄ta lco p̄a**

Iracundia dñi em̄ ammositas illiꝝ subitio
 illiꝝ est. **O**sqz in tempꝝ sustinebit pacies
 et postea reddico iocunditatis. **lco sc̄da**

Bong sensu osqz in tempꝝ abscondit
 ob̄a illiꝝ et labia multoz enarabit

sensu illis. Inthesaurus sapie seificaco discipuli
ne exerceat aute pectori cultura dei **leo m**

Huic concupiscens sapia cō sua iusticia
et pbebit illa tibi. Sapia em et disci-
plina timor dñi et q bñplacitū est illi fides
et mansuetudo et ad m plebit thesaurus
illius **fferia quinta leo i** Contumax nō sis
et m edibil timoris dñi et ne accessis ad
eum duplici corde. Ne fuis ypocrita i o spci

Atende in illis ne forte cades et pones
scandalū amē tue et adducastibi m ho-
noracōm et reuelz deq abscondita tua et m
medio synagoge elidat te qm accessisti ma-
lignis dñi et cor tuū pleni est dolo et falla-

Huic accedens ad virtutē **leo m scia**
dei sta m iusticia et timore et para-
atiam tuā ad temptacōnes et de pme cor
tuū fili et sustine **ffia vi leo** Melma au-
rē tuā et excipe ūba et m tollecto et ne fel-
tines ad tempo obducōms. Sustine suste-
tacōnes dei suigere deo et sustine ut cres-
cat m nouissimo vita tua **leo sda**

Ome qd placitū tibi fuit accipe et m
dolore sustine et m hūilitate tua habe
paciam qm m igne pbatut aurū et argētū

homines uo receptibiles in aia hūiliacōis
Orede deo et recupab' te et digne uia tua
 et spā in illū. Seruat more illū et in
 illo ueteste. **M**otues dnm et sustine miam
 ei⁹ et nō flectes ab illone cades. **Sabbolcōi**

Qui timetis dnm cōtē illi et nō euacuabz
 merces uā. **Q**ui timetis dnm spatei illū
 et oblectacōne uemet uobis mīa. **Q**ui time
 tis dnm diligite illū et illū abunt corda ueā. **le**

Respice fili nacōnes hominū et fortote qā
 nullo spāuit in dno et p'fusa est in mā
 datis ei⁹ et derelict⁹ est. **lco tercia . . .**

Et quis inuocauit illū et despexit illū
 dnm pius et misericors ē de⁹ et remittz
 in tempe tribulacōis peccā et p'ceptor est
 ombz exquiretibz sem uitate. **domica xij**
uicū Adorem⁹ dnm. **lco prima . . .**

Oe duplici corde et labijs celestis timā
 bz malefaciētibz et p'ctori terrā in g
 dienti duabz vñs. **De** dissolutis corde qui
 nō credunt deo ideo nō protegunt ab eo. **lco ij**

Oehis qui p'diderunt sustineciā q' deliq
 unt uias rectas et diuerūt uias p'
 uas. **Et** q' facietis tū in spūe cepit de⁹. **Q**ui
 timent dnm nō erūt in credibiles uerbo
 illū et qui diligunt illū suabūt mādata

Qui timent dnm i qrent q **lco m** illig
placita sunt illi et q diligut illuz reple
bunt lege ipsiq. Qui timent dnm pabunt
corda sua m spcu illig scificabunt aias suas

Qui timent dnm custodiunt madata illig
et paciam hebunt usq; m spcu illig
dicentes Si pmas no egimo meidm q i manq
dei et i manq homm scdm em magitudme illig
sit et ma eiq cu ipo **lco quita** Et illi sapie
ecclia iustozu et naco illozu obedia et discre
co **J**udiciu pris audite filij dilectissimi et sic
facite ut salui sitis. Deo em honorauit pa
tre m filijs et iudiciu mris exquitit **lco m**

Qui diligit dm erorabit pro peccis et co
timebit se ab illis m orone dieru au
dicitur Sicut qui thesaurizat et q honorifi
cat mrem Qui honorat prem iocudabr
m filijs et m die oroms sue exaudiet **Om**
Re m ordme omeliazu **Feria secunda lco pma**

Qui honorat prem suu vita uiuet lon
giori et qui obaudit pri refrigabit
matre Qui timent dm obaudit pentes et
quasi dns fuet hys q se gemunt m oi ope
et smone et om pacia **lco secunda**

Honora prem tuu et sup ueniet tibi bn
dico illig m nouissimo manet **lco**

pr̄s h̄emat domos filiorū maledcō m̄ris era-
 dicat fundamēta **l̄cō iij** **N**eglieris i
 contumelia pr̄s tui nō est om̄i tibi gl̄ia s̄ cō-
 filio. Gl̄a em̄ hom̄is ex honore pr̄s sui et
 dedeco filij pat̄ sine honore **iferia iij l̄cō i**

Fili suscipe senectā pr̄s tui et ne str̄stis
 euz in uisita illis et si deficit sensu ue-
 ma; da et ne sp̄nas eū in tua utute **l̄cō ij**

Alemohna em̄ pr̄s nō erit in obliuio
 nē pro peccō m̄ris restituet tibi bonū
 et iusticia edificat tibi in die tribulacōnis
 om̄corabit tibi tu. **l̄cō iij** **S**icut in sereno
 glacies sic soluet tua peccā. Quā mala ē
 fama qui reliquit pr̄em et ē maledcō adeo
 qui exasp̄at m̄rem **iferia q̄rta l̄cō p̄ma**

Mhi in mansuetudine opa tua p̄fice et
 sup̄ om̄ gl̄a diligeis. Quanto maḡ es
 humiliatē in om̄b; et corā deo inuenes
 gr̄am qm̄ magna potētia dei solget ab hui-
 lib; honorat **l̄cō sc̄da** **A**lcioza tene q̄ne-
 ris et forcōra tene scrutatō filis; q̄ p̄cep̄
 tibi deq̄ illa cogita semp̄ et in pl̄uib; opib;
 eig ne fuis curiosō. Non ē tibi necariuz ea
 que abscondita sunt vide oclis tuis **l̄cō iij**

Tu sup̄ uacuis reb; noli scrutari multipl̄
 et in pl̄uib; opib; eig nō eris curiosus **pl̄**

ma em sup sensu; homis ostensa sunt tibi.

Multos em supplantavit suspico eor et uanitate detinuit sensu illoru **seria v lcoi**

Quod dicit male habet in nouissimo et qui amat piculu in illo peribit. Cor in gedies duas uias no habet successu et paucordis scandalizabit **lco ii**. Por nequa grauat in doloribz. Et peccor adiciet ad peccandu.

Emegoge supboru no est sanitas. Reuter em pecc eradicabit in illis et no in telliget.

Quod sapiens in telliget in sapia et auris bona audiet cu om scupistecia sapiam.

Sapiens et in telligibile abstinet se a peccis.

Item in opibz iusticie successu habet. **seria v lcoj**
Igitur ardere et inquit igne aqua et elemosina resistet peccis et deo pro spector eius qui reddit gram memit in posteru et in tempe casu cui in uemes firmametu **lco scda ...**

Nisi elemosina paupis ne defraudes et oculos tuos ne trisueras a paup. Si mam eluientis desporis et no exaspas paupem i opia sua **lco iij**. Cor in opis ne afflixis et no pro chas datur angustiam roga com ottribulati ne abicias et ne auitas facies.

Auia ab egeno **Sabbto lco prima**.
Ab in ope ne aufas oculos ppter ita et

no velinqs qrentib; tibi terro maledice Ma-
 ledicentes em tibi in amaritudine aie exau-
 dietur pccaco illis exaudiet aute eu qui fecit
 illu **lco scda** Conggacoio paupm affabile
 to facito et p bno huilia amam tua et magto
 huiliato caput tuu. **Declina paupi sine tris-**
 tiora aure tua et redde debitū tuū; et tnde
 pacifica uerba in mansuetudine **lco iij.**

Liba ea qui i iuria patit de manu supbi
 et ne accidiferas i manu tua **In iudicatio**
 esto misericors pupillor et p et p uio mri
 illoz et oris uelud filii altissimi ob audiens
 et miserebr tui magis q mri **Adus a Bndictio**
p qm Cap Bndictio et q Olur bna et vespema
an Num audis; iob nicioz oba sustinuit paciet
 et ait si bona suscepim; de manu dm mala at qre
 no sustineam; in oib; hys no pccauit iob labns
 suis neq; stultū aliq; cont dm locuty est **p magt**
Oro dnce pcedens dicat **Sequites an; dicende**
sut dieb; sabboz sup magt; vscq; du mcapit; hnto
Peto dne si amullo festo mpediat; off **Delib; Job**
In oib; hys no pccauit; Job labns suis neq; stul-
tu quid et eu locuty e an **Auditu auris audiui te**
nic; aute oculis ms videt te id at ipse me respnda
et ago peniteciu in fuailla et cinē an **Quātas hec**
iniquitates et pccā respode m; cur facie tua ab sco

et venit indignatio tua dñe. **H**olo multa fortuna
 contemdat mecum nec magnitudinis sue mole me pmat
 equitate pponat otrame. **Domine lco m**

Quoniam surgens autē diluculo offerebat ho
 locuista p singtos dies. Dicebat em. Re
 forte pccauerū filij mei et maledixit dñm
 in cordibz nris. Sic faciebat iob cunctis die
 bz. **U**t mā appēdent pccā mā quibz rā merui
 Et calamitas quā paciat in statera. **Q**uasi hanc
 na maris hec grauior apparet vñ vba mā dolo
 re sunt plena. **Et ca lco m**. **Q**uadā autē die
 cū venissent filij dei vt assisterent corā dño
 affuit intet eos etiā sathā. Cui dixit dñs. **V**n
 uenit. Qui rñdens ait. **C**ircuiui terrā et p
 ambulau eā. **Q**uare detraxisti sermombz
 vitatis ad m epanda uba cōponitis et subūtere
 nitim amēū uem. **D**erūptamē q coguastis exple
 te. **M**ulicia ē vita homis sup tra: et dñs dies
 incenarij dies ei. **De lco qnta**

Quēritz dñs ad eū. **R**ūquid siderasti hūi
 meus iob qd nō sit ei filis mtra homo
 simplex et recto ac timens dñm et recedens
 a malo. Cui rñdens sathan ait. **R**ūquid frust
 times iob dñm. **I**nduta ē corā mā putredine et
 sordibz puluis cutis mā acuit et contracta est.
Memēto mei dñe quia ventz ē vitā mā. **D**ies

ma sicut umbra declinauerunt et ego sicut fenestra **10**
Nonne tu fallasti eum ac domum eius omnia
que substantia eius percussisti. **O**mnibus manibus
eius confidisti et possessio eius creuit in terra
Et extende paululum manum tuam et tange cuncta
quae possides nisi in facie viderit tibi. **M**emento
mei deus quia veritas est vita nostra. **E**t aspiciat me visus
bonorum. **D**e profundis clamavi ad te domine domine exaudi
vocem meam. **O**mnis **R**emord me omnia. **P**auca
dierum meorum finietur. **V**t dimitte me domine. **V**t pla
ga paululum meum dolore. **I**n qua vada ad terram tene
brosam et optam mortis caligine. **E**cce in sedes pul
ue sedeo et in pulue dormio et si mane me quis fueris
non subleuasti. **I**n qua. **N**e abscondas me domine a facie
tua manum tuam ne longe fac a me. **E**t formido tua
non me trepat. **V**oca me et respondebo tibi et cetera
loquar et tu responde mihi. **E**t. **R**octe os meum pro
feratur doloribus et quae me circumdant non dormiant a
multitudine eorum sumunt vestimentum meum. **C**ompatu
sum luto et assimilatus sum; fauilla et cinis. **V**ociferos
hominum quare me posuisti in terra tibi et factus sum michi
met ipsis grauis parce mihi domine michi omnia sunt
dies mei. **C**ompatu sum. **I**n ebdomada. **Q**uis michi tri
buat ut in inferno protegas me et abscondas
me donec periret furor tuus domine. **P**ulitumque solges
et ostendas tempus in quo recordaris mei. **Q**uid

licet dies hominis dies tui ut quas iniquitate mea
 cui sit nemo qui de manu tua possit erue. **R.** Quod
 dominus supplantat iudicium aut omnipotens subvertit quod
 iustum est. **L.** Liba me domine et pone me iuxta te cuius
 vis manum pugnet me. **R.** Apphede arma et scutum
 et eruge in adiutorium michi. **L.** Liba. **R.** Scio domine
 quia morti me traditurus es constituta est omnis
 domus viuencium spem in te domine quia non ad salutem
 meam emittis manum tuam et sim profundis dim-
 sis suis. **I.** Inde me libabis. **R.** Si ascendo in celum tu
 illic es et si descendero in infernum ades. **R.** Versa
 est in luctum cytha mea et organum meum in uoce flen-
 cium. **P.** In domine michi enim sunt dies mei. **R.** Oculos bo-
 num que me posuisti contra te et factus sum in meum ipse
 grauis. **R.** Nemo cognoscat deos uias meas et circuitos
 gressus meos dimittat quod si ambulauit in uanitate
 aut festinauit in dolo pes meus. **R.** Apphendat me
 in ista iusta et probus deus in nocentiam meam. **R.**
Q.uis det ut ueniat pericula mea et quod exspectabo
 tribuat in dominus. **R.** Adesto dolori meo deus nimium
 fatigor et cecidit in luctum cytha mea. **R.** Cantatio
 mea in ploratione. **R.** Osa in luctum cytha mea et organum
 meum in uoce flencium. **R.** **R.** Audiuimus aures audiui
 te domine nunc autem in oculis meis uidet te id est
 ipse me respicere. **R.** ago penam in famula et come
R. Unum locutus sum quod non dixisses quibus ultra unum non

Non si ponam digiti oris mei **R** Qui consolabant me re-
cessit ante quod quolu et non inuenio firmant oculi
mei lacrimas Quia repleti sum amaritudine **B**
Aletu deduxerunt oculi mei et palpebras meas co-
puit umbra mortis **R** Desiderium meum omnipotens
audi et tribue mihi auditori quod equitate proponat contem-
me ut proueniat ad victoriam iudicium meum **B** Nolo
multa fortitudine extendat mecum nec magnitudinis
sue mole me premar equitate proponat **ffia scda lo i**

Oxit ergo dominus ad sathan. Ecce uniuersa que
habent in manu tua sunt tantum meum non ex-
tendas manum tuam. Aggressus est sathan a facie
domini **lo i** **Q**um autem quadam die filii et filie
eius comederunt et biberunt uniuersum in domo fratris
sui pimgogenti muncius uenit ad iob qui dicit
Boues arabant et asine pascebant iuxta
eos et uruerunt sabei tuleruntque omnia et
prios percusserunt gladio et euasi ego solo ut
municiate tibi **lo i** **Q**umque ad huc ille
loqueretur uenit alter et dicit **A**gnis dei cecidit
de celo et tactas oues priosque consumpsit et
effugi ego solo ut municiare tibi **ffia in lo i**

Sed et illo ad huc loquente uenit alius et
dicit **C**haldei fecerunt tres turmas et
in uaserunt camelos et tulerunt eos nec non
et prios percusserunt gladio et effugi ego

solg vt nuciare tibi **leo ij** Ad illo loqn-
te ecce alig mtrauit et dixit filijs tuis
et filiab; uestentib; et bibentib; vniu m do-
mo frs sui pmogenti tepente vent9 ve-
hemens irruit a regione desti et delulit
quatuor angulos dom9. **Que** corruens offsi
libros tuos et mortui sunt et effugi ego

solg vt nuciare tibi **leo m** **G**unc sur-
rerit iob et scidit vestimenta sua et tonha-
pate corruens m tra et dixit **Quo** egresso
su; deuto mcis mee et mudo reuertat illuc

Dns dedit dñs abstulit sicut **feria m leo**
dño placuit ita sem est sit nome dm
bndem In omb; hns no pocauit iob labys suis
neq; staltu otra deu locuty est **leo scda**

Factu est aute quada die cu uemss; filij
dei et starent cora dño uentq; sathan
mter eos et staret m spcu eig vt diceret
dñs ad sathan **Unde** uems **Qui** tndens ait
Circuui tram et pambulaba ea **leo ticia**

Et dixit dñs ad sathan **Quo**d hdeasti
serui meu iob qd sit ei siml m terra
Dixi simplex et tecto timentq; dñm ac rece-
dens amalo et adhuc uetmens i nocacia
Tu aute smouisti me ad usus euz vt affli-
geres euz frustra **feria hnta leo pma**

et septē noctib; et nemo loq̄bat ei ubi mori
debant em̄ dolore esse uehementē. **lco scda**

Dost hec appuit iob os suū et maledixit
diei suo et locutus est peat dies in qua
natus su; et nox in q̄ dem̄ est: cepto ē hō **lco**

Oies ille vitatur in tenebras nō req̄rat
ei; deq̄ desup et nō illustretur lme.

Obscurent eū tenebre et vmbre mortis **De**
cupet eū caligo et in ualuat amaritudine

Comca xij Inuitat Adorem; dñm **¶** uente **lco pa**

Noctem illā tenebroso turbo possideat
nō computet in dieb; am̄ nec mimet
in mensib;. **S**it nox illa solitaria nec laude
digna. **M**aledicant ei q̄ maledicūt diei qui
pati sunt suscitare leuathā **lco scda**

Obscurent caligine stelle ei; expectet
lucē et nō videat nec ortu surgentis
aurore quia nō selu hit hosti ostia uentris
qui p̄cauit me nec abstulit mala obocul
meis **lco trcia** **Q**uare nō in uolua mortuo
sum h; egresso ex utero nō statim p̄. **Q**uare
cōtempto su; gemb; **S**ur lactato; uberib;

Nunc em̄ dormiens silex et sompno
quiescēm cū regib; et silib; terre q̄
edificant sibi solitudines **S**ut cū p̄ncipib;
qui possiderūt aurū et replent domos

suas argento et sicut ab ortuū ab scōditū
nō subsisterē ut qui otēpti nō viderunt
Ubi impij cessauerunt **lco quinta.** lutem
atū multū et ibi regerunt fessi robore
ut quādā uincti puteo hinc molestia nō ex
audierunt uoces exactoris. **Magin et pug**
ibisunt et liber adnō suo **lco sexta.**

Quare data est misero lux et vita hys
qui in amantudine sunt. Qui exspectant
mortē et nō uenit. Quasi effodietes the
saurū gaudentq; uehemēter cū in uenerūt
sepulchrū uero cui ab scōdita est uia et
arcū dedit eā deus tenebris. **Omel Kei or**
dne omeliazū. Feria secunda lco prima.

Antequā emeda suspirio et tāq; num
dantis aq; sit rugitū meq; quia timor
q; timebā euent; michi et qd; rebar ac
cidit in. **Rone dissimulauit nōne q; eui et**
coemt; sup me in dignaco. **lco secunda.**

Respondens aut; ei Elephas themam
thes dicit. Si cepim; loqui tibi forsi
taz moleste accipies. Si otēptū simonē
quis tenere possit. **lco tertia.**

Ecce docuisti multos et man; lassas
roboraisti uallicantes et firmauerūt
sermōnes et genua tremēcia fortasti mū

autē venit super te plaga ⁊ defecisti tergit
et turbato es **feria tertia lco prima.**

Ubi est timor tuus formido tua ⁊ perfectio
uuar tuar. Recordate obsecro quis uq̄
innocens p̄nt aut q̄ndo recti deleti sunt **lco**

Udi eos qui operant iniquitate ⁊ seminat
dolores et metunt eos flante deo p̄isse
et sp̄u ue tuar esse ⁊ simptos **lco** fugito leoms
⁊ uox leone et dentes catulorū leonū con-

Gryris p̄nt eo q̄beret **lco** triti sunt
preda; et catuli leoms dissipati sunt

Porro ad medicū est uerbu absconditū
et quasi furtiue suscepit auris mea uenas
susp̄en̄ ei **feria in lco.** **I**n horrore uisio-
nis noctne q̄ndo sopor occupare cepit
homines pauor tenuit me ⁊ tremor ⁊ ossa
mea p̄rita sunt **lco secunda.**

Stetit quidā cuiq̄ nō astrosceba uultū yma-
go corā ocul̄ meis ⁊ uocē quasi auris le-
uis audiui **lco** quid hō dei compacōe iustifica-
br̄ aut fauctore suo p̄uor erit **lco tertia**

Ecce qui b̄uūt ei nō sunt stabiles ⁊ in-
angel̄ suis repit prauitate q̄nto magis
h̄i qui om̄ h̄itant domos luteas. Qui tremū
h̄nt fundamētū consumūtur uelud at̄ meq̄
De mane usq̄ ad uesp̄am succident et q̄a

nullo intelligit in eum bibit. Qui autē bebi
funt aufent ab eis morient et nō in sapiā

Tota ergo et si est tibi rñdeat et ad aliq
scōrū ouerte. Virū stultū in fuit ira
candia et puulū occidit inuidia **lco rñtia**

Ergo vidi stultū firmaradice et maledixi
pulchritudm ei⁹ statū longi fient filij ei⁹
a salute et otent in porta et nō erat qui
eripiat **fferia sexta lco prima**

Huius massa; famelicū o medit et ipm
rapiet armato et bibent ficiētes di
cias. **Rech** in tra sine causa sit et de humo
nō egrediet dolor **lco sda** **H**omo nascit
ad laborē et auis ad uolendū. Quas; obrem ego
de p̄cabor dñm et ad dñm ponā eloqu; meu;
qui facit magna et in stutū bñha et in abi

Qui dat pluuiā sup **lco in** **stia** abloz mio
faciē terre et irrigat aquis omnia
qui point huiles in bñme et in gentes eigit
solpitate. **Q**ui dissipat cogitacōnes malig
noū ne possint implere manū eorū qd

Qui apphēdent sapiē **Sabbol i** tēpant
tes in astucia eorū et sñha puoz diffi
pat p̄ diem i current tenebras et quasi
in noctē sic palpabunt in meridie **lco sda**

Porro saluū faciet a gladio oris eor et

de manu violenti paupe: & egeno est spes
 iniquitas autē conthet os suu: bñs homo
 qui corripit a deo **lco in** **A** creparde ergo
 dñi ne reprobes qā ipse volūt et medet
 peccit et manū eiq sanabit. In ser tribula
 comb: libabit te & in sempitna: nō tangit
 malū **Omnia xij Inuita** Adoremq dñm **lco pa**

N fame eruet te de morte & in bello de ma
 nu gladij a flagello lingue abscederis & nō
 timebis calamitatē cui uenit Inuitate
 hostiu et fame ridebis et bestias tē nō
 formidabis **lco sda** **Q**uini lapidibz regio

nū pactū meū et bestie terre pacifice erūt
 tibi et scias q pacez hēat tabernaculū tuū
 et visitans spem tuā & nō spectabis & scies
 qm̄ multiplex erit semē tuū et p̄gemes
 tua quasi herba terre **lco in** **A** ngidieis
 in hūmāncia sepulchrū sicut in fertur a
 cuius in tempe suo. Ecce hoc ut iuestigauit
 ita est ut auditū est mente p̄tracta **lco in**

Respondens autē iob dixit vniā appē
 dent p̄ccā mea quibz itā merui et ca
 lamitas quā pacior in statū **lco qnta**

Quasi arena maris h̄ gūior appet vnde
 et vba mea doloris sunt plena quia
 sagite dñi sunt in me quas in dignacōe ebeb

ips meo et terores dñi militanti et me **lōj**
Aumq; onager iugit cū habuit herbā
aut mugiet bos cū ante iosepe plorū
stetit aut porit comedi in sillis qd nō est
sale conditū aut porit comedi in sillis qd
nō est sale conditū et porit gustare aliquis
qd gustatū est offerat mortē. **Que** pugnā
gere nolebat anima mea tūc p̄ angustia
tibi mei **Om̄el km ordme omel f̄id̄ n̄ lō i**

Quis ut inueniat petico mea et qd
despecto tribuat michi deus q̄ cepit
ipe me contat soluet manu suas et succi
dat me **lō s̄da** **E**t hec in h̄i solaco
ut affligens me dolore nō peat ne tra
dicā sermomb; sc̄i **Que** em̄ fortitudo mā
ut sustineā aut quis finis meo ut paciē
ter agā **lō t̄cia** **H**ec fortitudo lapidū
fortitudo mā nec caro mā enea est ecce
nō est aurilū michi i me t̄ necessari mei
quoq; recessunt ame **f̄eria in lō p̄ma**

Auerla est a me m̄a et uisitaco dñi
me desperi qui tollit ab inimico
suo manū timore deliquit **f̄es** mei p̄ti
erunt me sicut torrentis q̄ capti f̄isit meo
Qui timent pruina uruet **lō n̄ uallib;**
sup̄ eos in t̄pe quo fiunt dissipati p̄i

bunt et tū in calumia soluent de loco suo in
 uoluntate sunt semite gressu eorū ambulat
 inuacū et pibunt. **lco scda** **C**onsera
 te semitas themā ut mā saban et ex spērate
 paulisp confusi sunt quia spauū uenerūt
 quoq; usq; ad me et coopti sunt pudore. **luc**
 uenistis et nō uidentes plagas meā time
 tis. **feria quarta lco j** **N**amquid dixi affer
 te michi et libate me de manu hostis et
 de manu robustorū eruite me. **Docete me**
 et ego tacebo et si quid forte ignorauit
 struite me. **lco ij** **Q**uare de traxistis sermōib;
 uitatis cū euobis nullo sit qui possit arguē
 me. **Ad mē pandū tantū eloquia stimuatis**
 et in uanū uerba pfercia. **lco tertia**
Sup pupillū irruitis et subutere mti
 mmi annūcū uem. **Deruptamē qd co**
 pilis explete p̄bete aures et uidete an mē
 ciat. **feria quinta lco p̄ma** **R**espondete ob
 scro absq; cōtencōe et loqntes id qd iustus
 est iudicate et nō in uenistis in lingua mea
 iniquitatē nec in faucib; meis p̄sonabit sul
 ticia. **lco scda** **F**lucia est uita homis sup
 terrā et dies v̄m̄c̄n̄at̄n̄ dies eig. **Sicut cer**
 uo desidat ombra et sicut mercenariū p̄sto
 latur finē opis sui sicut et ego hū menses

38
vacuos et noctes laboriosas eminaui
Sed dormiero diei quoniam dicit **leo in** michi
ga; et rursus expectabo uel pax
replebor doloribus usque ad tenebras. Indu-
ta est caro mea putredine et sordibus; paluis
cutis mea aruit et extracta est. **psalmus in leo**

Ques mei uelociter transierunt quam atere-
te tela succidit et consumpti sunt absque
ulla spe. Memeto mei domine quia uentus est
uita mea et non reuertetur oculis meis ut uideat
bona nec aspiciat me uisus hominis. **leo scilicet**

Oculi tui in me et non subsistat. Sicut descendit ad
nubis et transit sic qui descendit ad in-
feros non ascendet nec reuertetur ultra in do-
mum suam neque cognoscat eum; amplius locum
suum non queret. **leo scilicet**

Quia propter et ego non parca ori meo loquar
in tribulationibus; spiritus mei confabulabor
cum amaritudine anime mee. **leo scilicet** mare
suum; ego autem ceteris quia ceteris; dedisti me carceri.

Sed dico consolabor me **leo scilicet** **Sabbato**
meo et reuelabor loquens mecum in strati-
tulo meo crebris me pro sompna et punctiones
horre me scucies. Quia obrem elegit suspen-
dium; anima mea et mortem ossa mea despau-
nequaquam ultra in uiam. **leo scilicet**

Parce michi domine michi estis dies mei.

Quid est hō quia magnificas eū aut
quia p̄poms erga eū cor tuū. Diluculo euz
diluculo et subito probas illū. Vsq̄ quo nō
peis michi nec dimittis me ut gluciā sa

Peccavi quid facia *lco in* iustia mea
tibi oculos homin quare me posuisti
contrariū tibi et factus sum in met ipsi
grauis. Cur nō toll peccm meū et quare nō
aufers iniquitātē meā. Ecce nūc in puluere
dormiā et si mane me q̄sieris nō sub hila

Do x̄m̄ inuitat Adoremus dñm *Vente lco j*

Respondens autē baldach suites dixit
Vsq̄ quo loq̄ris talia et sp̄s multiplex
oris tui. Numquid dñs supplantat iudiciū
aut om̄ps subuertit qd̄ iustū est. *lco scda*

Ecce si filij tui peccauerunt ei et dimisit
eos in manu iniquitatis sue tu tamē si
diluculo cū surrexeris ad eū et om̄potētē suis
deprato si mūdō et erecto in cesseris statz
euigilabit ad te ⁊ paratū reddidit hitaculiz
iusticie tue in tantū vt priora tua sunt
pua et nouissima tua multiplicent in m̄is *lco*

In troga ergo gnacōm pristina et diliget
in ueliga patrū meōria. Vester in q̄dem
sum et ignorans qm̄ sicut umbra dies
nēi sunt sup̄ tram et ipsi docebūt te loq̄nt

loquunt tibi et de corde suo proferunt eloquia
umquam irerere potest absque huius **leo m**
Amore stupens aut crescere caret in
aqua. Cum adhuc sit in flore ne carpatur.
mane ante omnes herbas arcescit sic uie omnes
qui obliuiscunt. Dum et spes hypocrite prohi-
bit non ei placebit uicordia sua et tela ara-
nearum fiducia eius **leo quinta**. **A**miter super do-
mum suam et non stabit fiducia eius. Non surget
humectus videtur antequam ueniat sol et in ortu suo
germen eius egredietur super aciem petrarum radice
eius defensabunt et inter lapides omorabunt.

Alab sorbuit eum de loco suo **leo sexta**.
negabit eum et dicit. Non noui te. hec est
emulencia uie eius ut rursum detra alij geni-
nent. Deo non proiecit simplicitate neque por-
rigit manum malignis donec impleat risu
os tuum et labia tua iubilo. Qui oderunt te
in duent confusione et tabernaculum impiorum non
subsistit. **Omel Remordme omeliaz feria scda.**

Et respondens iob ait. De suo quia sit et
quod fem non iustificet homo propositum deo. Si
uoluit ascendere cum eo non potest ei respondere
unum pro mille **leo scda**. **S**apiens corde
et fortis robore quis resistit ei et pace habet.
Qui insultat et nescierunt in quos subitit.

in furore suo **leo m** **Q**ui mouit tra; de
loco suo et columpne eius concucient Qui
peripit soli et no oritur et stellas claudit qui
sub signaculo **fferia quarta leo pma**

Qui extendit celos solus et gradit sup
fluctus maris qui facit arctitur et or
iona et hyadas et mtiora austri **leo sda**

Qui facit mabilia et scrutabilia et ma
quor no est numerus Si uenit ad me
no uidebo si abigit no m telliga illu **m**

S repente m troget quis vndebit ei
vl quis dicere ei potest cur ita facis
Deus cuius ire resistit nemo pt et sub quo
curuant qui ptant orbē quāto ego sum

ego qui rñdeas; et et loquar uerbis meis
ai; **coffia m leo pma** **Q**ui ecia si hñero
quippia; iustu no respondebo s; meū iudice
deprecabor et cū uocante exaudierit me
no credo qd exaudiet uocē meā **leo sda**

Turbme em contet me et multiplicab mea
uolna ecia sine causa. Concedit requiescē
spm meū et mplebit me amantidimb; **2**

S fortitudo qritur robustissimū ē **leo m**
Si equitas iudicij dicere testimoniu
nemo pro me audet. Si iustificare me uo
lūo os meū adempnabit me **ffia v leo pma**

Si innocente offendero prauum me probabit
Si etiam simpliciter fuerit hoc ipsum ignorabit
anima mea et tenebit me vite mee **leō 11**

Unius est qui locutus fuerit et in nocente et in
piu ipse desumit. Si flagellat occidit
semel et non depens in nocentem redeat **leō 11**

Terra data est in manu impij uultu
iudicium eius opit. Quod si non ille est quis
ergo est. **sera sexta leō prima**. **O**es in
velociores fuerunt cursore fugerunt et non
viderunt bonum pertraxerunt quasi naues p
tantes hinc aquila uolans ad estas **leō 11**

Qum dico nequaquam ita loquar inuito
facie mea et dolore torquor uebar
omnia opa mea sciens quod peccata delinquenti **leō**

Sicut et sit impius suus quare frustra
laborauit. Si locutus fuerit qualis aquas ui
uis et frasserunt uelud indissime monomice
in sordibus in tingues et abhominabunt
me uasimenta mea **Sabbato leō prima**

Nec enim uio qui similis mei est inde
bo nec qui nec qui mecum iudicio ex
equo possit audire. Nec enim est qui utriusque
ualeat arguere et ponere manum suam in
ambobus auferat a me uigam suam et pauor
eius non me trepat **leō secunda**

Loquar et nō timebo eū neq; em̄ metues
respondere. **T**edet aiām meā uite mee

Dimittā aduersus me eloquiū meū **lō in**
Loquar i amaritudine aiē mee. **D**icā
deo noli me **d**empnate. **J**ndica michi
cur me ita iudices. **N**ūquid boni; tibi uidet
si calūpneris **q** opprimas me opo manū
tuarū et **s**iliū impiorū adiuues. **A**dūs an̄ **h**
dicto. **I**psū cap̄ **h**ndō et claymo **Q**lur b̄ia **o**esse
tma **o**at̄. **D**e remissaris dñe delicta mā ul̄ pentū
meorū neq; v̄ndictā sumas de peccis meis. **M**agt

Oro de pcedenti dñca **S**eq̄ntes ana dicēde sunt dieb;
sabborū **S**up magt̄ ul̄p̄ dū incipit̄ **A**donay si amillo
festo **m**pediat̄ **an** **U**m tpe b̄ndit̄ **S**m et pete ab
eo vt uias tuas digat̄ et om̄ tpe consilia tua in
n̄pō p̄maneat̄ **an** **M**emor esto fili m̄ qm̄ paupe
v̄itā gemo hēbis multa bona si timuis dñm **D**e
libro iohie. **D**e xv̄ **I**nnuatiōriū **D**eū q̄ fecit̄
nos v̄ente adorem̄ **D**e v̄ente **A** **S**eruite do. **i**

Gobias ex tribu et̄ citate **lō prima**
neptalim q̄ est̄ in superiorib; ptib; gali
lee supra naalon post̄ vias q̄ ducit̄ ad occi
dente in smitro h̄nis ciuitate sephet̄ cū cap
tus esset̄ in dieb; salmanasar regis asyriorū
in asyritate tamē positū iuā uitatis nō de
fuit̄ ita ut̄ oma q̄ h̄re potat̄ cotidie euz

captiuos tribus qui erant ex eis gne mptret
Reto dñe ut de uiclo mptern huius ab soluas
me aut certe desup trā eripias me. Ne reimsais
delicta mīa ut pentū meoz neq; vndictā sumas de peccis
meis quia erius sustinetes tedne. **O**mīa iudicia
tua iusta sūt et omīs uictuē mīa et uitas. **lco sēda**

Qum esset iunior omib; in tribu nephtali
mich tñ puile gessit in ope. Memoz cū
went omīs ad unguilos aureos quos ieroboā
fecit rex isrl. Sic sola fugiebat consortia omī
et pgebat ierlem itemplū dei et ibi adora
bat dñm dñm isrl omīa p̄micia sua et decimas
suas fidelit̄ offēns uauit in cōto anno p̄selitts
et aduenis mīstraret omē; decimacionē

Rdm tpe bndic dñm et pete ab eo ut uias tuas di
gat. Et omī tpe consilia tua in ipso p̄maneat. **lco sēda**
mor esto fili qm̄ paupe. uita gmō hebis multa
bona sit muis dñm. Et omī tpe. **lco tertia**

Hec et hys filia scdm̄ legē scdm̄ legē dei
puilo obstruabat. Cur fecis stult; ut
accepit uxore de tribu sua genuitq; ex ea
filium suū in ponens ei ab infancia timē dñm
docuit et ab stime ab omī peccō. **R**emoz
esto fili qm̄ paupe. uita gmō hebis multa bona
sit muis dñm. **F**iducia magna erit corā sumo
elemosinā omib; qui faciant eā. **lco quarta**

In sado noct an Consua **Ap m i** **lco quarta**
Igitur cu p captitate deueniss; cu uxore sua et
 filio in ciuitate inuue cu om tribu sua et
 oms edent ex cibus gentiliu iste custodiuit
 aliam sua & nuqua contammato est in estis
 eoru **R**ufficiebat nobis paupias nra ut diuide
 coputarent inq; flus; peccuma ista p qua misit
 filiu tuu nrm baculu snectutis nre **R** eu me
 fili m ut quit te misit p egnat i lunc oculoau **m**

Et qm memor fuit dm **lco qnta** nroz **Bacu**
 in toto corde suo dedit illi dns gram i
 conspectu salmanasar regis et dedit ei pntate
 ut quo aiq; uellet uet hns libertate qcunq;
 facere uoluiss; pgebat em ad oms q erant
 in captitate & momta salutis dabat eis **Rm**
Bndicite dm celi et cora ombo uiuentib; sitem
 ei quia fecit nobiscu miam sua **R** **Tempo** ut re
 uertar ad eu qui misit me uos aut bndicite dm **lco**

Qum aute ueniss; in rages ciuitate me
 doru et ex hns quib; honoratq; fuat
 arege huisset decē talenta argenti et cu
 in multa turba gms sui gabelu; egente;
 uidet qui erat ex tribu eius sub tyrograph
 dedit illi moratli pondo argenti **R** **Tempo**
 ut reuertar ad eu qui me misit uos aut bndicite
 dm **E**narrate oma mirabilia eius **R** **B**ndicite dm

plagā qm̄ circa eā deo fecat ppter blasphemā;
sua; et irato multas occidet ex filijs isrl̄ tho-
bias sepeliebat corpa eorū **fferia in lco j.**

At ubi nunciatus est regi iussit eū occi-
di et tolli ei omnē stam̄ eius. Thobias
vero cū filio suo et cū uxore fugiens nudo
latuit quia multi diligebant eū; **lco scda**

Post dies uo quadraginta qm̄q; occiderut
regē filij ipis et reuersus est thobias
in domū; suā qm̄sq; facultas restituta ē ei

Post hec uo cū esset dies pfecty **lco traa**
dñi et fcm̄ eēt pradiū boni in domo
thobie dixit filio suo uado & adduc aliquos
ex tribu nra timentes dñm ut epulent no

Quinq; abis; reuis; **ffia in lco pa** bisai
nunciavit om̄i ex filijs isrl̄ iugulatu ia-
cere in platea. Statimq; exiliens de acubi-
tu suo relinqs pradiū ieiunq; puenit ad
corpo. Tollensq; illud portauit ad domū suā
occulte & dum sol occubuis; caute sepeliēt

Quinq; occultass; corpo man **lco ij** eus
ducauit panē cū luctu et merore me-
morans illū sm̄onē quē dixit dñs p Amos
p̄ham. Dies festi uti ouertent in lam̄ta-
tōm̄ et luctū **lco traa**. **Q**um uo sol oc-
cubuis; abijt et sepeliuit eū; Arguebant

autē eū; om̄s proxim̄i sui dicentes Jam h̄o
rei causa es et n̄r effugisti mortis imp̄i
et iſm̄ ſepelis mortuos *fferia quinta l̄o i*

Ed thobias plus timens d̄m quā regē
rapiebat corpa occiſorū et occuba
bat in domo ſuo et medys noctib; ſepe
liebat ea. *l̄o ſc̄da.* **Q**ontigit autē ut
quadā die ſagat; a ſepultura ueniens do
mū iactaſſet ſe iuxta pietē ſuā et ob dor
miſſi; ex m̄do h̄yruindinū; dormiētē illo ca
ſu da ſtercora in ſedent̄ ſup̄ oculos ei; ſict;.

Hanc autē temptacōm̄ *l̄o t̄t̄cia* cecus
ideo d̄ns p̄miſit euenire illi ut poſtis
daret̄ exemplū pacie ei; ſicut̄ et ſc̄i iob

Nam cū ab m̄ ſancia ſua *ſc̄ia. v̄l̄o p̄ma*
ſemp̄ d̄m timuit et mandata ei; cuſto
dierit nō eſt̄ otuſitat; d̄m q̄d̄ plaga cecita
tis eueniret̄ ei; i; immobilis m̄doi timore p̄
manſit̄ agens deo gr̄as om̄b; dieb; uite

Nam ſicut̄ b̄to iob in ſultabant̄ *l̄o iij* ſue
reges ita iſt̄pentes et cognati ei; et
iridebant̄ uita; ei; dicentes **V**bi eſt̄ ſpes
tua pro qua elemoſmas et ſepulturas facie

Thobias uo in crepabat̄ eos *l̄o iij* has
dicens **R**oli ualiqui q̄m̄ filij ſc̄orū ſumo
et uita illa; ex ſp̄ctam; quā de; datū; eſt̄

hns qui fide sua miq; mutant ab eo **Sabbato**

Ama uo uxor ei qibat ad terimū opus
e cotidie et de labore manū suar uctū
q̄ sequi potat deferebat. **Un** fem est ut
edū capratū accipiens detulit domi **lōij**

Huo tū uocē balātis uit ei q audist; dixit
videte ne forte furata sit reddite edū

Adms suis qā nō h; aliquid ex furto a edere
d hec uxor ei q uata tū **lōij** ce stringē
dit. **Man** feste uana fca est spes tua et
de masine tue modo appuerunt. **Et** hns et
ahs homodi ex probrauit ei **Adūs au bndō**

Om̄ca xviij Inuitat Dm̄ q̄ fecit nos. **Uente lōij**

T dieb; asueri regis qui regnauit ab yndia
usq; ethiopia sup centis; uiginti et septē
prouicias. **Er**at uir iudeq; m fulis cū tate uo
cabulo marthotheo filio yaar filij semey
filij seir de stirpe gem. **Qui** tūllato fūat
de ierlm eo tpe quo iehomā regē iuda na
buchodonosor rex babiloms transfulerat

ui fuit nutritio filie fr̄is sui edisse **lōij**

Que alto noīe hester uocabat; et utriq;
penti; amabat pulchra nimis et de cora
facie. **M**ortuūq; p̄re ei q; m̄re mardocheo
sibi eā adoptauit m filia **lōij tertia.**

Qumq; p̄crepuiss; regis m p̄uū et uicta

mandata eius multe uirgines pulche addu-
centur sidan ege tradent enucho hester
quoq; inter cetras puellas ei tradita est
ut fuaret ea in numero femarū **lco iii.**

Qui placuit ei et in uenit gram in
conspicu ei ut acceleraret mūdū
muliebri et traderet ei ptes suas 7 septē
puellas speciosissimas de domo regis et
tam ipam quā pedissequas ei ornaret
atq; excoleret. Que noluit iudicare ei ptem
et ptiām suā **lco. v.**

Pardocheo ei pte
patrot dehaore omo reticeret. Qui de
ambulabat cotidie ante uestibulū domo
inqua electe uirgines seruabant curā agēs
salutis hester et scire uolens quid ei acci-
deret **lco sexta.**

Qum aute uenisset tempo
singlarū pordmō puellarū ut in trarent ad
regē expletis omib; que ad cultū muliebri
ptinebant mens duodecimo utebant ita
dū tarat ut sex mensib; oleo ungent mittimo
et aliis sex quib; dā pigmentis et aromatis
cotent. **Omne Re in ordmō omeliarū. fia n lco i.**

Regredientes puelle ad regē quicq; postu-
lassent ad ornātū ptmens accipiebant et
cor eis placuat oposite de trichimo femarū
ad regis cubiculū tñsiebant et q; intrauerat

vespere egrediebatur mane atque inde in sedas edes e-
 ue sub manu salaga **lco ij** de ducebatur
 et emichi erat qui comitibus regis psidebat
 nec habebat pietate ad regem ultra redeundi nisi
 voluisset rex ad eam uenire iussisset ex nomine euolu-
 to autem tempore porcinum in stabat dies i quo hel-
 ter filia abigail fratris marthothei quam sibi ad-
 optauit in filiam in traxe debet ad regem que
 non quasi muliebri cultu sed quocumque uoluit egens
 emicho tuctos uiginti hec ei adoratam dedit:-

Arat enim formosa ualde **seria ij lco pma**
 et in edibili pulchritudine omnium oculis gratiosa
 et amabilis uidebatur. Ducta est itaque ad cubiculum
 regis asueri mense decimo qui uocatur thebeth
 septimo anno regni eius **lco secunda** ..

Et amauit eam rex propterea omnes mulieres
 et posuit diadema regni in capite eius fecitque
 regnare eam loco uasti: **lco tertia** ..

Et iussit diuinitate parari magicum amictis
 principibus et seruis suis pro uincione et imp-
 onis hest et dedit regem omnibus principibus ac dona
 largito est iuxta magicam principalem **seria**

Quamque et scda quereret uirg **qarta lco pma**
 nes et congregaret mardocheus manebat
 ad regis ianua nec diu prodidat hester
 patria; et populum suum iuxta mandatum mardochei

Quia em̄ p̄cipiebat martho **lco scda**
theus obseruabat hester et ita tuncda
faciebat ut eo tempe solita eāt quo eam
puulā nutrebat. **lco tertia**

Eolgiu tempe quo martho theg adre
gis ianuaz morabat uati s̄ bagath
m et thares duo emuchi regis q̄ iamtores
erant et in p̄mo palaoi limine p̄fidebat
uoluntq; m surge m rege; & occidere eu;
furtiue. Quod martho theg nō latuit. **lco**

Nunciauit regine hester et **lco p̄ma**
illa regi exnoie mardochei qui ad se
rem detulerat. Questu m uentu et appels
est uterq; eor m patibulo. **lco secunda**

Et uisit rex ut m libro memoriali s̄
betur ut pro uita sua aliq; tepesaret
ei mandatuq; hystoris et annalib; tradi
tūq; coram rege. **lectio tertia**

Post hec rex asuerus exaltauit annā
filii amathathi qui erat de stirpe a
gag et posuit solū ei sup om̄s p̄ncipes
quos hebat. **lco sexta lco prima**

Omnib; seruū eiū qui m forib; palaci
uerlabant flectebant genua et ado
rabant annā sic em̄ eis p̄p̄at̄ impator.
Solo mardocheus nō flectebat genu neq;

adorabat eum. **Lcō secunda**

Qui dixerunt pui regis q ad fores pala
en psidebant. Cur pzet cetros nō obs-
uas mandata regis. Numq hoc crebrū di-
cent et ille nollz audire nunciauerit aman
scite cupientes utin pseueraret i sentēcia
Adirat em eis se esse dm **Lcō tertia** . .

Quod cū audissz aman et expimēto pro-
bassz q mardocheo nō sibi flectet ge-
mi nec se adoraret iratus est ualde et
pro nichilo durit in unū marthotheū ma-
nus suas audiāt em qd esset gentis iudee
magis uoluit omne iudeoz qui eant in
regno ahuert pde nacionem. **Sabbo lco. pa.**

Mense primo cuius uocabulu est mlan
anno duodecimo regm ahuert missa e
sors mornā que hebraice dr phur coram
amā quo die t quo mense gens debet m-
fiet et exiuit mens duodecimo q uocatur

Et dixit aman regi as **Lcō sda.** adat
uero. Est ppls p omnes prouicias reg-
tui dispsq ase mutuo sepatq nouis utens
legibz et cerimonis in sup et regis scita

Et optime nosti **Lcō tertia** stepnens
qd nō expediat regno tuo ut in siles
cat plicencia Si tibi placet decerne ut p

eat et dece milia talentorum appedaz achans
gaze tue. **Adus a** **Bndictio** **P** **pm** **ymmo** **O** **lux**
bia **tmias** **v** **despina** **o** **o** **ascndat** **an** **Adonay**
dne deo magne et mirabiles q dedisti salute in ma-
nu femine exaudi pces fuoz tuoz **P** **Ag** **o** **o**
dmice **predetis**. **adnica xvij** **in** **vitat** **dmng**
fecit **nos** **P** **omte** **P** **omte** **Inapit** **lib** **Judith**
Amo terodecimo nabuchodonosor regis
voicesima et scda die mens p m scm
est verbu in domo nabuchodonosor regis
assirioz cot defendet se vocauit maiores
nati omisq duces bellatores suos et hnt
cu eis mystiaz osily sui diritz cogitacom
sua in eo esse vt omne terraz suo subiu-
garet in pio **R** **Adonay** **dne** **ds** **magne** **et** **mi**
rabils **q** **dedisti** **salute** **in** **manu** **femine** **exaudi** **pces**
fuoz **tuoz** **B** **ndictio** **es** **dne** **q** **no** **dehngs** **plu**
mentes **dete** **et** **de** **sua** **virtute** **exaudi** **leo** **scda**
Quod dem cu placuissz ombz uocauit
nabuchodonosor rex oloferne pnci-
pes milicie sue et dixit ei Egredere aduerso
ome regnu occidentis et contra eos p-
cipue qui stemperut in pui meu **Am**
Tribulaciones ciuitatu audiuimq quas passe
sunt et defecimq timor et ebitulo mentis cecit
dit sup nos et sup liberos uros in montes

nolunt recipe fugā nrām. **D**ne miserere. **P**ccā
 uimq̄ cū p̄rib; uris in iuste egim; iniquate fecim;

Non peccet oculus tuus ulli regno omemq;
 orbes munita subiugalis michi. **T**uc
 olofernes uocabat duces & magistrat; vtu
 tis asirior. **E**t dominauit uios in expedicō;
 sicut p̄cepit ei rex centū viginti milia
 peditū; pugnatorū et equites sagittarios
 duodecī milia. **B**ndixit te dñs in cōtute sua
 qui p̄te ad nichilū redigit inimicos nrōs / ut nō
 deficiat laus tua de ore hominū. **B**ndict; dñs q̄
 cauit celū et terrā; q̄a hodie nomē suū magnificauit
 ut nō. **I**n h̄net an̄. **C**onfua. **L**co quarta. . . .